注 1：资产负债率不超过 70%的子公司可使用担保总额；

注 2：资产负债率超过 70%的子公司可使用担保总额。

（2）违规对外担保情况：不适用

3、委托理财

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有闲置资金 549,903 15,000 0

不存在单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况。

不存在委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形。

4、其他重大合同：不适用

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况：不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

2020年上半年公司积极参与慈善事业，组织公益活动，认真履行社会责任，获得公益时报“十大慈善企业”、公益节

“公益集体奖”、2019最具社会责任地产公司、2019年度 CSR贡献企业、江苏人民政府“江苏慈善奖”等奖项。

（1）中南置地“一厘米温暖”文化扶持活动，足迹遍布新疆、云南等边远地区，捐赠 11所“一厘米温暖”图书馆；“安

全斑马线”交通安全公益活动，携手上海市 6家政府机构，联合举办“安全斑马线”交通公益潮玩展；“橙色总动员”消防

安全公益活动，坚持 1年 2次在社区开展消防安全演练；“黄金四分钟”健康急救活动，为 17个新社区配置 AED急救设

备。

（2）上半年新冠肺炎疫情在武汉爆发，公司在第一时间捐助了 2320万元，其中 1000万元用于向武汉市红十字会捐赠，

由武汉市新冠肺炎防控指挥部统一调配；1000万元定向捐赠给南通市慈善总会，用于采购医疗物资及补助驰援武汉的医护

工作者们；300万元用于支援海门市抗击新冠肺炎疫情，助力疫情防控；20万元用于支援潜江市抗击新冠肺炎疫情。

江苏中南建设集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

45

（3）向中国关心下一代教育基金会捐赠 100万元，向江苏省关心下一代基金会捐赠 50万元，用于支持下一代教育事业

的建设。

（4）在东南大学设立中南圆梦助学金，上半年捐助 50万元圆梦助学金， 200万元教学楼建设款，帮助高校教育事业。

（5）采购高温慰问品，慰问环卫工人，用实际行动，帮助发展环卫事业，体现中南人文关怀。

（6）此外，公司报告期内还捐助因过度劳累离世的人民教师父母，帮扶有困难员工的家庭；关注孤寡老人，采购春节

慰问礼品，给养老院的孤寡老人送上新春关怀和慰问；采购学习和生活用品慰问春蕾班儿童，呵护贫困儿童成长。

十七、其他重大事项的说明

无

十八、公司子公司重大事项：不适用

江苏中南建设集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

类别
本次变动前 本次变动增减

（＋，－）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 11,930,549 0.32% 2,419,778 14,350,327 0.38%
1、国家持股 0 0 0 0 0
2、国有法人持股 0 0 0 0 0
3、其他内资持股 11,930,549 0.32% 2,419,778 14,350,327 0.38%
其中：境内法人持股 0 0 0 0 0

境内自然人持股 11,930,549 0.32% 2,419,778 14,350,327 0.38%
4、外资持股 0 0 0 0 0
其中：境外法人持股 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0
二、无限售条件股份 3,744,924,249 99.68% 7,368,221 3,752,292,470 99.62%
1、人民币普通股 3,744,924,249 99.68% 7,368,221 3,752,292,470 99.62%
2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0 0
三、股份总数 3,756,854,798 100.00% 9,787,999 3,766,642,797 100.00%

注：由于公司 2018年股票期权激励计划首次授予的期权行权，报告期内公司总股份数增加 9,787,999股，公司每股收益

和每股净资产因此下降约 0.13%。

2、限售股份变动情况：适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

赵桂香 0 0 106,275 106,275

董事及高级

管理人员限

售

根据中国证券登记结

算有限责任公司有关

规定解除限售

辛琦 1,980,000 0 258,675 2,238,675
梁洁 1 0 767,923 767,924
陈昱含 9,935,548 0 874,950 10,810,498
唐晓东 0 0 233,077 233,077
姚可 0 0 178,878 178,878
合计 11,915,549 0 2,419,778 14,335,327 -- --

二、证券发行与上市情况：不适用

三、2020年 6月 30日公司股东数量及持股情况

普通股股东总数 37,618户
持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

持有的普通

股数

报告期内增减

变动数

持有有限售

条件的普通

股数

持有无限售

条件的普通

股数

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中南城市建设投资有限公司
境内非国

有法人
54.61% 2,056,822,360 37,631,385 2,056,822,360 质押 1,417,483,360

香港中央结算有限公司 境外法人 1.99% 74,816,141 28,854,496 74,816,141
全国社保基金一零七组合 其他 1.16% 43,858,373 12,871,800 43,858,373
全国社保基金一一六组合 其他 1.06% 39,966,208 39,966,208 39,966,208
招商银行股份有限公司－东方红智 其他 1.00% 37,847,876 37,847,876 37,847,876

江苏中南建设集团股份有限公司 2020年半年度报告全文

47

逸沪港深定期开放混合型发起式证

券投资基金

中国银行－华夏回报证券投资基金 其他 0.96% 36,150,122 36,150,122 36,150,122